
/

/

Poder Executivo

Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação UFAM

PORTARIA 007/2013

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DO AMAZONAS, usando de suas atribuições estatutárias, e

CONSIDERANDO o que dispõe o artigo 39, inciso I do Regimento Geral
da Universidade Federal do Amazonas;

CONSIDERANDO a criação dos cursos de Ciências Agrárias, na
modalidade de Ensino a Distância, oferecidos nos Municípios de Coari,
Manacapuru, Lábrea e Maués, pela Resolução n° 064/2010-CEG-CONSEPE,
de 30 de setembro de 2010 e alterada pela Resolução 012/2013-CEG, de 25
de março de 2013;

CONSIDERANDO a Resolução n° 023/2010-CEG-CONSEPE, de 05 de
junho de 2012, que disciplina o Processo de Avaliação da Aprendizagem em
Programas de Educação a Distancia - EAD;

CONSIDERANDO o disposto no inciso II, do artigo 3° da Resolução
023/2012-CEG/CONSEPE, de 05 de junho de 2012;

RESOLVE:

Artigo 1° - DETERMINAR a exclusão do cadastro discente dos 145
(cento e quarenta e cinco) alunos dos Cursos de Ciências Agrárias, (FG50,
FG51, FG52, FG53, FG54, FG55 e FG56), na modalidade de ensino a
distancia, oferecidos nos Municípios de Coari, Manacapuru, Lábrea, Maués,
Manaquiri e Santa Izabel do Rio Negro com ingressos via Processo Seletivo
do Programa Universidade Aberta do Brasil - UAB/2007 e 2011, alcançados
pelo disposto no inciso II, do artigo 3° da Resolução 023/2012-CEG/CONSEPE.

Parágrafo Único - A relação dos alunos excluídos do cadastro discente,
referidos no artigo 1°, consta do anexo único desta Portaria.

Portaria 007/2013-PR0E6. 24/ABR/2013 t



Poder Executivo

Ministério da Educação
Universidade Federai do Amazonas

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação UFAM

Artigo 2° - DESIGNAR a Divisão de Matrícula do Departamento de
Registro Acadêmico, desta Pró-Reitoria, para efetivar no Sistema de
Informações para o Ensino - SIE a determinação estabelecida no Artigo 1°
desta Portaria, sinalizando os alunos relacionados como "aluno excluído".

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

PRO-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DO AMAZONAS, em Manaus, 24 de abril de 2013.

Rosana Cristina Pereira Parente

Pró-Reitora de Ensino de Graduação

Portaria 007/2013-PROEG. 24/ABR/2013 P^oina 2



Poder Executivo

Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação UFAM

ANEXO DA PORTARIA 007/2013-PROEG

N»
DADOS DO ALUNO

DADOS DO CURSO município DE

FUNCIONAMENTOMATRICULA NOME

1.
20775351 ALDENEY SILVA DO CARMO FG50 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD COARI

2.
20775368 AMINADABE ARAGAO BATISTA FG50 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD COARI

3.
20775875 ANA LÚCIA RIBEIRO DA SILVA FG50 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD COARI

4.
20775391 ATHOS ERLONN MARTINS CORRÊA DA SILVA FG50 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD COARI

5.
20775423 DAILY DALENO DE OLIVEIRA RODRIGUES FG50 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD COARI

6.
20775433 DENILSON MACIEL RIBEIRO FG50 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD COARI

7.
20775443 EDILBE ARAÚJO DE OLIVEIRA FG50 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD COARI

8.
20775449 EDIONETH PEREIRA DE SOUZA FG50 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD COARI

9.
20775455 EDY CÂNDIDO MONTEIRO FG50 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD COARI

10.
20775456 EJANAIA MAYGRA TORRES RIBEIRO FG50 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD COARI

11.
20775471 ELIJANE MARTINS CORRÊA FG50 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD COARI

12.
20775472 ELIOMAR DE SOUZA SOARES FG50 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD COARI

13.
20775476 ELIZEU MIGUIM DOS SANTOS FG50 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD COARI

14.
20775479 ELKSON FERREIRA DE OLIVEIRA FG50 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD COARI

15.
20775480 ELOIR SANTOS DA SILVA FG50 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD COARI

16.
20775509 FRANCISCA VALDEANGELA DA SILVA DINIZ FG50 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD COARI

17.
20775537 GENISSON DECASTRO FERREIRA FG50 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD COARI

18.
20775542 GIBSON DE OLIVEIRA MARQUES FG50 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD COARI

19.
20775544 GILSON CASTILHO FG50 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD COARI

20.
20775563 JACHELINE NASCIMENTO DE AGUIAR FG50 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD COARI

21.
20775565 JAIME GOMES DE OLIVEIRA FG50 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD COARI

22.
20775576 JARLISON JACQUES DO NASCIMENTO FG50 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD COARI

23.
20775599 JOSELDO ALASSON MOREIRA ARAÚJO FG50 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD COARI

24.
20775603 JOSIEL SOUZA DA SILVA FG50 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD COARI

25.
20775607 JOZIEL MENEZES DOS SANTOS FG50 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD COARI

26.
20775667 MARIA LANDIA RODRIGUES DOS SANTOS FG50 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD COARI

20775876 NEUDILANY MONTEIRO GUIMARÃES FG50 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD COARI

V 28.
20775716 PEDRO MARTINS CORRÊA FG50 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD COARI

29.
20775736 REGINALDO SEIXAS ANDRADE FG50 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD COARI

30.
20775742 RENILSON MEZA DA SILVA FG50 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD COARI

31. 20775789 SÉRGIO CAXIAS FONSECA FG50 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD COARI

32. 20775802 SIVANEY ARRUDA GOMES FG50 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD COARI

33. 20775425 DALVANIRA DE SOUZA TAUMATURGO FG51 - Lie.em Ciências Agrárias - EAD LÁBREA
34. 20775427 DAMIAO MAIA GALVAO FG51 - Lie.em Ciências Agrárias - EAD LÁBREA
35. 20775431 DEIVEDY DA SILVA LIMA FG51 - Lie.em Ciências Agrárias - EAD LÁBREA
36. 20775465 ELIANE NASCIMENTO BRITO FG51 - Lie.em Ciências Agrárias - EAD LÁBREA
37. 20775470 ELIETE RODRIGUES DA SILVA FG51 - Lie.em Ciências Agrárias - EAD LÁBREA
38. 20775486 EMERSON RODRIGUES DE SOUZA FG51 - Lie.em Ciências Agrárias - EAD LÁBREA
39. 20775511 FRANCISCO ALVES DE ARAÚJO JÚNIOR FG51 - Lie.em Ciências Agrárias - EAD LÁBREA
40. 20775530 FRANKLANIO DUARTE FERREIRA FG51 - Lie.em Ciências Agrárias - EAD LÁBREA

Portaria 007/2013-PROEG, 24/ABR/2013 Página 3



Poder Executivo

Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação UFAM

ANEXO DA PORTARIA ()07/2013-PROEG

N"»
DADOS DO ALUNO

DADOS DO CURSO MUNICÍPIO DE

FUNCIONAMENTOMATRICULA NOME

41.
20775549 HELIDA MARIA MAIA DA SILVA FG51 - LIc.em Ciências Agrárias - EAD LÁBREA

42.
20775551 HILDA OLIVEIRA DA SILVA FG51 - Lic.em Ciências Agrárias - EAD LÁBREA

43.
20775556 IRINEU CECCONELLO NETTO FG51 - Lic.em Ciências Agrárias - EAD LÁBREA

44.
20775577 JESUS FERREIRA DE SOUZA FG51 - Lic.em Ciências Agrárias - EAD LÁBREA

45.
20775592 JOSE FILHO DE SOUZA MAIA FG51 - Lic.em Ciências Agrárias - EAD LÁBREA

46.
20775621 LINEANE FERNANDES DE ALMEIDA FG51 - Lic.em Ciências Agrárias - EAD LÁBREA

47.
20775627 LUIS CARLOS PIRES BANDEIRA FG51 - Lic.em Ciências Agrárias - EAD LÁBREA

48.
20775643 MÁRCIO FRANKLIN ALVES RABELO FG51 - Lic.em Ciências Agrárias - EAD LÁBREA

49.
20775665 MARIA DO SOCORRO DA SILVA FG51 - Lic.em Ciências Agrárias - EAD LÁBREA

50.
20775703 ORLANDO MORAIS DE ANDRADE FG51 - Lic.em Ciências Agrárias - EAD LÁBREA

20775704 OSMARINA MARA DE OLIVEIRA BARROZO FG51 - Lic.em Ciências Agrárias - EAD ÁBREA
52.

20775722 RAIMUNDA OLIVEIRA DIAS FG51 - Lic.em Ciências Agrárias - EAD LÁBREA
53.

20775724 RAIMUNDO DOMINGOS DE OLIVEIRA FG51 - Lic.em Ciências Agrárias - EAD LÁBREA
54.

20775734 REBECA DE SOUZA OLIVEIRA FG51 - Lic.em Ciências Agrárias - EAD LÁBREA
55.

20775766 ROSIVALDO LEOCADIO DE MOURA FG51 - Lic.em Ciências Agrárias - EAD LÁBREA
56.

20775767 ROSIVALDO OLIVEIRA DA SILVA FG51 - Lic.em Ciências Agrárias - EAD ÁBREA
57.

20775770 ROZEILTON DA SILVA RIBEIRO FG51 - Lic.em Ciências Agrárias - EAD LÁBREA
58.

20775787 SEBASTIANA MAIA GALVAO FG51 - Lic.em Ciências Agrárias - EAD LÁBREA
59.

20775799 SILVANIA RIBEIRO DA SILVA FG51 - Lic.em Ciências Agrárias - EAD LÁBREA

60.
20775344 AGNALDO BARBOSA DA SILVA FG52 - Lic.em Ciências Agrárias - EAD MANACAPURU

61.
20775346 ALAIM MENDES DA SILVA FG52 - Lic.em Ciências Agrárias - EAD MANACAPURU

62.
20775353 ALESSANDRA DE SOUZA LIMA FG52 - Lic.em Ciências Agrárias - EAD MANACAPURU

63.
20775389 ARNOLDO BRITO DE SOUZA FG52 - Lic.em Ciências Agrárias - EAD MANACAPURU

64.
20775394 AURICELIA DE SOUZA BARROSO FG52 - Lic.em Ciências Agrárias - EAD MANACAPURU

65.
20775844 BARTOLOMEU NERI SANTIAGO FG52 - Lic.em Ciências Agrárias - EAD MANACAPURU

66.
20775436 DIEGO DE SOUZA ATHAIDE FG52 - Lic.em Ciências Agrárias - EAD MANACAPURU

67.
20775440 EDENIZIO MENDONÇA DE SOUZA FG52 - Lic.em Ciências Agrárias - EAD MANACAPURU

W 68. 20775853 ELIZEU DE SOUZA SAMPAIO FG52 - Lic.em Ciências Agrárias - EAD MANACAPURU

69.
20775520 FRANCISCO FREDSON COSTA LEITE FG52 - Lic.em Ciências Agrárias - EAD MANACAPURU

70.
20775531 FRANKMAR MACENA DA SILVA FG52 - Lic.em Ciências Agrárias - EAD MANACAPURU

71. 20775622 LINEKER DA SILVA BARBOSA FG52 - Lic.em Ciências Agrárias - EAD MANACAPURU

72. 20775855 LUZILAINE ENCARNACÃO GOMES FG52 - Lic.em Ciências Agrárias - EAD MANACAPURU

73. 20775646 MARCO ANTONIO DA SILVA CABUS FG52 - Lic.em Ciências Agrárias - EAD MANACAPURU

74. 20775656 MARIA CLAUDETE DA SILVA ALVES FG52 - Lic.em Ciências Agrárias - EAD MANACAPURU

75. 20775849 MARY JANE MOREIRA DA SILVA FG52 - Lic.em Ciências Agrárias - EAD MANACAPURU

76.
20775685 MEIRE MARIA PEREIRA DE ANDRADE FG52 - Lic.em Ciências Agrárias - EAD MANACAPURU

77. 20775727 RAIMUNDO MÁXIMO GOMES FG52 - Lic.em Ciências Agrárias - EAD MANACAPURU

78. 20775751 RONALD TELES DE MOURA FG52 - Lic.em Ciências Agrárias - EAD MANACAPURU

79. 20775852 ROSINALDO DA SILVA D ÂNGELO FG52 - Lic.em Ciências Agrárias - EAD MANACAPURU
80. 20775779 SAMARA PINTO FRANCO FG52 - Lic.em Ciências Agrárias - EAD MANACAPURU

81. 20775797 SILAS BATISTA MARTINS FG52 - Lic.em Ciências Agrárias - EAD MANACAPURU

82. 20775827 WANDERLEY SOARES BARROSO FG52 - Lic.em Ciências Agrárias - EAD MANACAPURU

Portaria 007/2013-PROEG, 24/ABR/2013 Página 4



Poder Executivo

Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação UFAM

ANEXO DA PORTARIA 007/2013-PROEG

N"
DADOS DO ALUNO

DADOS DO CURSO MUNICÍPIO DE

FUNCIONAMENTOMATRICULA NOME

83.
20775866 ADRIELLE LORENA SOARES BARRONCAS FG52 - Lic.em Ciências Agrárias - EAD MANACAPURU

84.
20775345 AGUIAR LUIZ DE ROSS FG52 - Lic.em Ciências Agrárias - EAD MANACAPURU

85.
20775864 ALEILSON COES DA COSTA FG52 - Lic.em Ciências Agrárias - EAD MANACAPURU

86.
20775381 ANTONIO FRANCISCO ALVES MORAES FG52 - Lic.em Ciências Agrárias - EAD MANACAPURU

87.
20775388 ARCENIO JOSE LOBATO JÚNIOR FG52 - Lic.em Ciências Agrárias - EAD MANACAPURU

88.
20775395 BEATRIZ BATISTA MACEDO FG52 - Lic.em Ciências Agrárias - EAD MANACAPURU

89.
20775457 ELANE BATISTA COIMBRA FG52 - Lic.em Ciências Agrárias - EAD MANACAPURU

90.
20775461 ELESSANDRA CAVALCANTE DOS SANTOS FG52 - Lic.em Ciências Agrárias - EAD MANACAPURU

91.
20775462 ELIANA BARATA GONÇALVES FG52 - Lic.em Ciências Agrárias - EAD MANACAPURU

92.
20775485 EMERSON JOSE TAVARES BARBOSA FG52 - Lic.em Ciências Agrárias - EAD MANACAPURU

93.
20775487 ENICKSON PAES DE MOURA FG52 - Lic.em Ciências Agrárias - EAD MANACAPURU

94.
20775489 ERICH PAOLLO YAMANE DINELLI FG52 - Lic.em Ciências Agrárias - EAD MANACAPURU

95.
20775503 FRANCIMARA DE SOUZA MEDEIROS FG52 - Lic.em Ciências Agrárias - EAD MANACAPURU

96.
20775518 FRANCISCO ELNISON LEITE BATANY FG52 - Lic.em Ciências Agrárias - EAD MANACAPURU

97.
20775525 FRANCISCO SULIVAN REGIS MARINHO FG52 - Lic.em Ciências Agrárias - EAD MANACAPURU

98.
20775538 GEORGE WALLACE SANTOS DE MIRANDA FG52 - Lic.em Ciências Agrárias - EAD MANACAPURU

99.
20775539 GEOVANE PEIXOTO DA SILVA FG52 - Lic.em Ciências Agrárias - EAD MANACAPURU

100.
20775541 GERTRUDES MARIA SANTOS DE SOUZA FG52 - Lic.em Ciências Agrárias - EAD MANACAPURU

101.
20775545 GlOVANI ALVES BATISTA FG52 - Lic.em Ciências Agrárias - EAD MANACAPURU

102.
20775588 JOSE CLAUDENILTON PEREIRA FG52 - Lic.em Ciências Agrárias - EAD MANACAPURU

103.
20775618 LEOMARCIO TAVARES DE MELO FG52 - Lic.em Ciências Agrárias - EAD MANACAPURU

104.
20775865 MARCELO AlO BARBOSA TEIXEIRA FG52 - Lic.em Ciências Agrárias - EAD MANACAPURU

105.
20775674 MARIELLE SILVA DE ALMEIDA FG52 - Lic.em Ciências Agrárias - EAD MANACAPURU

106.
20775676 MARINELLY DOS SANTOS NAGAI FG52 - Lic.em Ciências Agrárias - EAD MANACAPURU

107.
20775683 MAYANA BRUNA DE ALBUQUERQUE CABRAL FG52 - Lic.em Ciências Agrárias - EAD MANACAPURU

108.
20775705 OZIL NOGUEIRA DE OLIVEIRA JÚNIOR FG52 - Lic.em Ciências Agrárias - EAD MANACAPURU

^ 109.
20775710 PATRICK SA GONÇALVES FG52 - Lic.em Ciências Agrárias - EAD MANACAPURU

™ 110.
20775711 PAULO CEZAR LEVY DE CARVALHO FG52 - Lic.em Ciências Agrárias - EAD MANACAPURU

111.
20775713 PAULO JORGE DINELLY LEÃO FG52 - Lic.em Ciências Agrárias - EAD MANACAPURU

112.
20775867 RACHEL NOGUEIRA COSTA FG52 - Lic.em Ciências Agrárias - EAD MANACAPURU

113.
20775733 RAULISON BRAZ PANTOJA FG52 - Lic.em Ciências Agrárias - EAD MANACAPURU

114.
20775761 ROSILENE CARDOSO DOS SANTOS FG52 - Lic.em Ciências Agrárias - EAD MANACAPURU

115. 20775769 ROUDEBRINDE CARDELLY CARDOSO FG52 - Lic.em Ciências Agrárias - EAD MANACAPURU
116. 20775788 SEBASTIÃO COIMBRA OLIVEIRA FG52 - Lic.em Ciências Agrárias - EAD MANACAPURU
117. 20775790 SÉRGIO DE OLIVEIRA LEITE NETO FG52 - Lic.em Ciências Agrárias - EAD MANACAPURU
118. 20775796 SIJANDER DA SILVA ARAÚJO FG52 - Lic.em Ciências Agrárias - EAD MANACAPURU

Portaria 007/2013-PROEG. 24/ABR/2013 Página 5



Poder Executivo

Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação UFAM

ANEXO DA PORTARIA ()07/2013-PROEG

N»
DADOS DO ALUNO

DADOS DO CURSO município de

FUNCIONAMENTOMATRICULA NOME

119.
20775866 ADRIELLE LORENA SOARES BARRONCAS FG53 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD - MAUÉS MAUÉS

120.
20775345 AGUIAR LUIZ DE ROSS FG53 • Lie. em Cíèneias Agrárias - EAD - MAUÉS MAUÉS

121.
20775864 ALEILSON GOES DA COSTA FG53 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD - MAUÉS MAUÉS

122.
20775381 ANTONIO FRANCISCO ALVES MORAES FG53 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD - MAUÉS MAUÉS

123.
20775388 ARCENIO JOSE LOBATO JÚNIOR FG53 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD - MAUÉS MAUÉS

124.
20775395 BEATRIZ BATISTA MACEDO FG53 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD - MAUÉS MAUÉS

125.
20775457 ELANE BATISTA COIMBRA FG53 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD - MAUÉS MAUÉS

126.
20775461 ELESSANDRA CAVALCANTE DOS SANTOS FG53 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD - MAUÉS MAUÉS

127.
20775462 ELIANA BARATA GONÇALVES FG53 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD - MAUÉS MAUÉS

128.
20775485 EMERSON JOSE TAVARES BARBOSA FG53 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD - MAUÉS MAUÉS

20775487 ENICKSON PAES DE MOURA FG53 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD - MAUÉS MAUÉS
130.

20775489 ERICH PAOLLO YAMANE DINELLI FG53 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD - MAUÉS MAUÉS
131.

20775518 FRANCISCO ELNISON LEITE BATANY FG53 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD - MAUÉS MAUÉS
132.

20775525 FRANCISCO SULIVAN REGIS MARINHO FG53 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD - MAUÉS MAUÉS
133.

20775538 GEORGE WALLACE SANTOS DE MIRANDA FG53 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD - MAUÉS MAUÉS
134.

20775539 GEOVANE PEIXOTO DA SILVA FG53 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD - MAUÉS MAUÉS
135.

20775541 GERTRUDES MARIA SANTOS DE SOUZA FG53 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD - MAUÉS MAUÉS
136.

20775545 GlOVANI ALVES BATISTA FG53 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD - MAUÉS MAUÉS
137.

20775588 JOSE CLAUDENILTON PEREIRA FG53 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD - MAUÉS MAUÉS
138.

20775618 LEOMARCIO TAVARES DE MELO FG53 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD - MAUÉS MAUÉS
139.

20775865 MARCELO AlO BARBOSA TEIXEIRA FG53 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD - MAUÉS MAUÉS
140.

20775674 MARIELLE SILVA DE ALMEIDA FG53 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD - MAUÉS MAUÉS
141.

20775676 MARINELLY DOS SANTOS NAGAI FG53 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD - MAUÉS MAUÉS
142.

20775683 MAYANA BRUNA DE ALBUQUERQUE CABRAL FG53 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD - MAUÉS MAUÉS
143.

20775705 OZIL NOGUEIRA DE OLIVEIRA JÚNIOR FG53 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD - MAUÉS MAUÉS
144.

20775710 PATRICK SA GONÇALVES FG53 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD - MAUÉS MAUÉS
145.

20775711 PAULO CEZAR LEVY DE CARVALHO FG53 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD - MAUÉS MAUÉS
146.

20775713 PAULO JORGE DINELLY LEÃO FG53 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD - MAUÉS MAUÉS
^ 147.

20775867 RACHEL NOGUEIRA COSTA FG53 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD - MAUÉS MAUÉS
148.

20775733 RAULISON BRAZ PANTOJA FG53 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD • MAUÉS MAUÉS
149.

20775761 ROSILENE CARDOSO DOS SANTOS FG53 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD - MAUÉS MAUÉS
150. 20775769 ROUDEBRINDE CARDELLY CARDOSO FG53 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD - MAUÉS MAUÉS
151.

20775788 SEBASTIÃO COIMBRA OLIVEIRA FG53 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD - MAUÉS MAUÉS
152.

20775790 SÉRGIO DE OLIVEIRA LEITE NETO FG53 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD - MAUÉS MAUÉS
153. 20775796 SIJANDER DA SILVA ARAÚJO FG53 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD - MAUÉS MAUÉS

Portaria 007/2013-PROEG. 24/ABR/2013 Página 6



Poder Executivo

Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação UFAM

ANEXO DA PORTARIA 007/2013-PROEG

N°
DADOS DO ALUNO

DADOS DO CURSO MUNICÍPIO DE

FUNCIONAMENTOMATRICULA NOME

154.
21109411 ADONAI PEREIRA DE OLIVEIRA FG54 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD - MANAQUIRI

155.
21109429 ADRIANA MONTEIRO DE OLIVEIRA FG54 - Lio. em Ciências Agrárias - EAD - MANAQUIRI

156.
21150168 ANA GLEICE DA CRUZ ALMEIDA FG54 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD - MANAQUIRI

157.
21109439 ANETE FURTADO LIMA FG54 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD - MANAQUIRI

158.
21109420 ARIANE SANTOS DA SILVA FG54 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD - MANAQUIRI

159.
21107170 CATIA CECÍLIA TELLES DA COSTA FG54 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD - MANAQUIRI

160.
21109427 ELIETH PERES DA SILVA FG54 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD - MANAQUIRI

161.
21109430 EVERALDO OLIVEIRA DA SILVA FG54 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD - MANAQUIRI

162.
21109421 FERNANDA SOARES DA SILVA FG54 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD - MANAQUIRI

163.
21107172 GENY CUSTODIO DE ALMEIDA FG54 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD - MANAQUIRI

164.
21109424 GESCICA ALINE DA SILVA MOURA FG54 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD - MANAQUIRI

165.
21109422 JAICIANE PEREIFiA DE SOUZA FG54 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD - MANAQUIRI

166.
21150199 JUCILANE DA SILVA DO NASCIMENTO FG54 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD - MANAQUIRI

167.
21109428 KARLA SUMAIA SARROS DA SILVA FG54 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD - MANAQUIRI

168.
21109438 KLEBER DA COSTA ANDRADE FG54 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD - MANAQUIRI

169.
21109445 LEDA SOUZA FREIRE FG54 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD - MANAQUIRI

170.
21109432 LIGIA FREITAS DE SOUZA FG54 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD - MANAQUIRI

171.
21109402 LUCAS CARDOSO DO CARMO FG54 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD - MANAQUIRI

172.
21150170 MARCILIO SANTOS DA SILVA FG54 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD - MANAQUIRI

173.
21107174 MARCILON SILVA DOS SANTOS FG54 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD - MANAQUIRI

174.
21109403 MARCOS FELIPE DE MAGALHAES FG54 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD - MANAQUIRI

175.
21109440 MARCOS SÉRGIO PEREIRA LIMA FG54 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD - MANAQUIRI

176.
21107175 NELCYRLANE ALCANTARA CASCAES FG54 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD - MANAQUIRI

177.
21109405 PAULA MACEDO DE SOUZA FG54 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD - MANAQUIRI

178.
21109437 PAULO ALBERTO SANTANA DA SILVA FG54 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD - MANAQUIRI

179.
21109443 RAIMUNDA FERREIRA DE SENA FG54 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD - MANAQUIRI

180.
21150169 RAIMUNDO ANÍBAL CORDEIRO FG54 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD - MANAQUIRI

9 181.
21109416 SOZANA DOS SANTOS BINA FG54 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD - MANAQUIRI

182.
21109413 SUENNI THAUA DA SILVA FREIRE FG54 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD - MANAQUIRI

183. 21109407 VALESKA VASCONCELOS DE MENDONÇA FG54 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD - MANAQUIRI
184.

21109400 WALACE CIRNE LOPES FG54 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD - MANAQUIRI

Portaria 007/2013-PROEG, 24/ABR/2013 Página 7



Poder Executivo

Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

IÍOCM(

UFAM

ANEXO DA PORTARIA 007/2013-PROEG

N»
DADOS DO ALUNO

DADOS DO CURSO MUNICÍPIO DE

FUNCIONAMENTOMATRICULA NOME

185.
21109476 ADALBERTO DA GAMA BRUNO

FG55 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD
SANTA IZABEL DO RIO NEGRO

186.
21109477 ADSON DE SOUZA TIAGO

FG55 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD
SANTA IZABEL DO RIO NEGRO

187.
21109448 AFONSO REZENDE PENA

FG55 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD
SANTA IZABEL DO RIO NEGRO

188.
21109466 AILTON SOUZA DOS SANTOS

FG55 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD
SANTA IZABEL DO RIO NEGRO

189.
21107210 ALBERTO AMBROSIO FONTES

FG55 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD
SANTA IZABEL DO RIO NEGRO

190.
21107211 ANA KASSIA GASPAR DA SILVA

FG55 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD
SANTA IZABEL DO RIO NEGRO

191.
21109462 ANTELMO DE BRAGA FONSECA

FG55 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD
SANTA IZABEL DO RiO NEGRO

192.
21109470 ANTONIO FRUTUOSO CATARINI

FG55 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD
SANTA IZABEL DO RIO NEGRO

193.
21109479 ANTONIO CARLOS DA MOTTA FILHO

FG55 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD
SANTA IZABEL DO RIO NEGRO

^ 194.
21107212 ANTONIO JESSE DA SILVA CAVALCANTE

FG55 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD
SANTA IZABEL DO RIO NEGRO

^ 195.
21109465 CLEIDE DE OLIVEIRA ROCHA

FG55 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD
SANTA IZABEL DO RIO NEGRO

198.
21109458 CLEOCIONE TAVARES GUILHERME

FG55 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD
SANTA IZABEL DO RIO NEGRO

197.
21150162 DAMARIS BRAZÂO MELO

FG55 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD
SANTA IZABEL DO RIO NEGRO

198.
21109447 DANIELLE REIS BEZERRA

FG55 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD
SANTA IZABEL DO RIO NEGRO

199.
21107213 ELIANE PEIXOTO MONTEIRO

FG55 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD
SANTA IZABEL DO RIO NEGRO

200.
21150174 GERMANO DA SILVA LÚCIO

FG55 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD
SANTA IZABEL DO RIO NEGRO

201.
21109485 GILVAN FRANCISCO FONTES

FG55 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD
SANTA IZABEL DO RIO NEGRO

202.
21109478 GRACILENE DA SILVA SOUZA

FG55 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD
SANTA IZABEL DO RIO NEGRO

203.
21109464 IRENE DE JESUS DA SILVA

FG55 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD
SANTA IZABEL DO RIO NEGRO

204.
21109473 JANETE DE BRAGA CRUZ

FG55 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD
SANTA IZABEL DO RIO NEGRO

205.
21150176 JOÃO BOSCO DOS SANTOS BATISTA

FG55 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD
SANTA IZABEL DO RIO NEGRO

206.
21109454 JULIANA MARTINS DE AMORIM

FG55 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD
SANTA IZABEL DO RIO NEGRO

207.
21107166 KATIA APARECIDA GASPAR DA SILVA

FG55 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD
SANTA IZABEL DO RIO NEGRO

208.
21109450 LUCINEIDE MOURA LOPES

FG55 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD
SANTA IZABEL DO RIO NEGRO

209.
21109472 MANUEL TEIXEIRA MELGUEIRO

FG55 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD
SANTA IZABEL DO RIO NEGRO

210.
21150178 MARIA DE NAZARÉ MIGUEL NETO

FG55 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD
SANTA IZABEL DO RIO NEGRO

1^ 211.
21109486 NIVALDO DA SILVA MEDEIROS

FG55 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD
SANTA IZABEL DO RIO NEGRO

P 212.
21109456 NIVALDO LIMA VASCONCELOS

FG55 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD
SANTA IZABEL DO RIO NEGRO

213.
21109461 OSAMAR GARCIA DA SILVA

FG55 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD
SANTA IZABEL DO RIO NEGRO

214.
21109453 PAULA ZEDAN FATIM

FG55 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD
SANTA IZABEL DO RIO NEGRO

215.
21109471 ROBSON ANDRADE DA SILVA

FG55 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD
SANTA IZABEL DO RIO NEGRO

216. 21107217 ROSANA SABINO MIGUEL
FG55 - Lie. em Ciências Agrárias • EAD

SANTA IZABEL DO RIO NEGRO

217.
21150163 SULIMERE GERVASIO MONTEIRO

FG55 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD
SANTA IZABEL DO RIO NEGRO

218. 21107218 TATIANE GARRIDO DE OLIVEIRA
FG55 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD

SANTA IZABEL DO RIO NEGRO

219.
21109469 VALDEMAR DA SILVA DE SOUZA

FG55 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD
SANTA IZABEL DO RIO NEGRO

220. 21109481 VANESSA DOS SANTOS BOGEA
FG55 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD

SANTA IZABEL DO RIO NEGRO

221. 21109468 WAGNER REIS BEZERRA
FG55 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD

SANTA IZABEL DO RIO NEGRO

222. 21107258 ADELCIMAR SUTERIO MORIZ
FG56 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD

TEFÉ
223. 21107272 ADRIANA CRISTINA CRUS DE PINHO

FG56 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD
TEFÉ

224. 21107265 ALESSANDRA LOPES GUIMARÃES
FG56 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD

TEFÉ
225. 21107266 ALEX FERREIRA CAVALCANTE

FG56 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD
TEFÉ

Portaria 007/2013-PROEG. 24/ABR/2013 Página 8



Poder Executivo

Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação lUFAM

ANEXO DA PORTARIA 007/2013-PROEG

N"
DADOS DO ALUNO

DADOS DO CURSO MUNIfCIPItODE

FUNCIOfJArVIENTO)MATRICULA NOME

226.
21107263 ALEXANDRE SOUZA DO NASCIMENTO

FG56 ~ Lie. em Ciências Agrárias - EAD TEFÉ
227.

21150184 ALOILSON MICHILES BRUCE
FG56 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD TEFÉ

228.
21109504 BRUNO RICARDO DA SILVA TORRES

FG56 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD TEFÉ
229.

21107261 CASSIO AUGUSTO DA SILVA OLIVEIRA
FG56 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD TEFÉ

230.
21107246 CLAUZENIR MARIA FERREIRA LIMA

FG56 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD TEFÉ
231.

21107270 CLODINE MATERA OLSSON VALLE FG56 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD TEFÉ
232.

21109503 DANGLEA CHRISPIM FURTADO
FG56 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD TEFÉ

233.
21109490 DANIELE DE SOUZA QUEIROZ

FG56 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD TEFÉ

234.
21150166 DIEGO FERREIRA FRANCO DE AMORIM

FG56 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD TEFÉ
^ 235.

21107277 DIONIS DA SILVA SOUZA
FG56 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD TEFÉ

^ 236.
21109494 DIORGENES BRAGADO DE MIRANDA

FG56 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD TEFÉ
237.

21109498 EVERTON SEVALHO PEREIRA FG56 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD TEFÉ
238.

21109501 lARLAN BATALHA PINTO
FG56 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD TEFÉ

239.
21107248 IRLANDIA PEDROSA FERREIRA

FG56 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD TEFÉ
240.

21107275 IVONEY GONÇALVES COSTA
FG56 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD TEFÉ

241.
21109499 JACSON RODRIGUES DA SILVA

FG56 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD TEFÉ
242.

21107253 JESSE DA SILVA MARINS
FG56 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD TEFÉ

243.
21109492 JOSE ELIZON ROCHA DA SILVA

FG56 ~ Lie. em Ciências Agrárias - EAD TEFÉ
244.

21107250 JOSE MAX MEDEIROS RODRIGUES
FG56 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD TEFÉ

245.
21107276 JUZINEIDE QUEIROZ DOS SANTOS

FG56 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD TEFÉ
246.

21107245 KETHLEN CAROLINE DE SOUZA LIMA
FG56 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD TEFÉ

247.
21107249 LIBARDO DA SILVA BALBINO

FG56 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD TEFÉ
248.

21109502 LILIA REGINA BARROS DE OLIVEIRA
FG56 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD TEFÉ

249.
21107268 LUIZ DE OLIVEIRA AURELIANO

FG56 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD TEFÉ
250.

21107247 MARIA LÚCIA DA SILVA LIMA
FG56 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD TEFÉ

251.
21107269 MARIA NUBIA DE FREITAS FONSECA

FG56 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD TEFÉ
^ 252.

21107318 MIRIAN DA COSTA FERNANDES LEITE FG56 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD TEFÉ
P 253.

21107279 NAGILA DOS SANTOS SITUBA
FG56 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD TEFÉ

254.
21109497 ODELANGE CARLOS SEABRA DOS REIS FG56 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD TEFÉ

255.
21109500 RAILSON RUAN COELHO DA SILVA FG56 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD TEFÉ

256.
21150165 RAIMARA CUNHA DE LIMA FG56 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD TEFÉ

257.
21107273 RAIMUNDA RIBEIRO DE LIMA FG56 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD

TEFÉ
258.

21109495 RAIMUNDO ARIVAN DA SILVA VIEIRA FG56 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD
TEFÉ

259.
21109489 RAIMUNDO LEONIDAS QUEIROZ FILHO FG56 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD

TEFÉ
260.

21107271 RICARDO DE FREITAS COELHO FG56 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD
TEFÉ

261.
21107264 RONDINELLY PEREIRA DE SOUZA FG56 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD

TEFÉ
262.

21109496 SARA SOUZA DA SILVA FG56 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD
TEFÉ

263. 21107254 SHIRLENE RODRIGUES DE MORAES FG56 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD
TEFÉ

264.
21107259 WANDERSON OLIVEIRA DE CARVALHO FG56 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD

TEFÉ
265. 21109491 WENDY CARVALHO DA SILVA FG56 - Lie. em Ciências Agrárias - EAD

TEFÉ

Portaria 007/2013-PROEG, 24/ABR/2013


